



Malutka miejscowość, wielka moc. Zobacz, co zyskają tutejsi mieszkańcy dzięki współpracy [WIZUALIZACJA]

data aktualizacji: 2018.02.23



Mieszkańcy Biskupiczek, jednego z najmniejszych sołectw w gminie Kisielice, pokazują, na czym polega istota budżetu obywatelskiego. Choć to naprawdę niewielka miejscowość, to właśnie tutejsza społeczność, dzięki wielkiej mobilizacji mieszkańców i wsparciu sąsiadów z okolicznych wiosek, została w ubiegłym roku zwycięzcą pierwszej edycji kisielickiego budżetu obywatelskiego. Nagrodą jest realizacja w tym roku projektu, który da mieszkańcom atrakcyjny teren do wypoczynku, rekreacji i integracji oraz uprawiania sportu.

"Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Biskupiczkach i wykonanie elewacji na budynku świetlicy" - to nazwa projektu, który dzięki głosom 187 osób wygrał we wrześniowym głosowaniu w ramach inauguracyjnej edycji budżetu obywatelskiego gminy Kisielice. Wartość przedsięwzięcia to 100 tysięcy złotych, czyli cała kwota, jaką Kisielice przeznaczyły na swój pierwszy budżet partycypacyjny.

Można już oglądać poglądową wizualizację tego przedsięwzięcia.

- Świetlica wiejska w Biskupiczkach istnieje już od wielu lat i w miarę możliwości staramy się ją doposażać, np. kupując naczynia. Ale dotychczas praktycznie nie było tu infrastruktury towarzyszącej służącej uprawianiu sportu i rekreacji. Teraz to się zmieni - mówi sołtys Biskupiczek Sylwia Orłowska.

Nowe będą praktycznie wszystkie widoczne na wizualizacji elementy, poza samym budynkiem świetlicy. Teren zyska trawiaste boisko do piłki nożnej, plac zabaw i miejsca parkingowe. Do świetlicy dobudowana zostanie wiata, pod którą będzie można odpocząć na ławkach ogrodowych. Ponadto mieszkańcy skorzystają z murowanego grilla. Obiekt zyska też bramę wjazdową oraz oświetlenie, które pozwoli korzystać z boiska nawet po zmroku, a świetlica - nową elewację.

A jak właściwie tak małej miejscowości udało się zwyciężyć w głosowaniu?

- Nie ukrywam, że jestem pełna podziwu dla mieszkańców, którzy ogromnie się zmobilizowali. Mówię tu nie tylko o mieszkańcach naszego sołectwa, ale również kilku innych okolicznych miejscowości, którzy także wsparli nasz projekt w głosowaniu. Frekwencja była naprawdę wysoka - mówi pani sołtys.

Z pewnością pomogły też działania promocyjne, podjęte przez przedstawicieli sołectwa.

- Były plakaty i aktywność w mediach społecznościowych, ale też osobiste odwiedzin u mieszkańców i przekonywanie ich, by zechcieli wesprzeć projekt. Jak widać - udało się. Mogliśmy liczyć na ich zaangażowanie i pomoc - mówi Sylwia Orłowska.

W tym roku Biskupiczki nie zgłoszą kolejnego lokalnego projektu do budżetu obywatelskiego. Pomysły pewnie by się znalazły, ale teraz sołectwo chce dać szansę innym tak, by inne miejscowości także miały możliwość uatrakcyjnić lokalną infrastrukturę.

- Sami w tym roku nie zgłosimy projektu, ale mieszkańców innych sołectw serdecznie do tego zachęcam. Jak widać, warto - podsumowuje pani sołtys.

Biskupiczki - wizualizacja inwestycji przy świetlicy wiejskiej, zwycięskiego projektu pierwszej edycji kisielickiego budżetu obywatelskiego.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53851-malutka-miejscowosc-wielka-moc-zobacz-co-zyskaja-tutejsi-mieszkanicy-dzi-eki-wspolpracy-wizualizacja>